МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым

«Симферопольский клинический родильный дом №2»

(ГБУЗ РК «Симферопольский КРД №2»)

П Р И К А З

          15.02.2017г.                                                                        № 60

                       г.Симферополь

Об утверждении Переченя обязательного

амбулаторного обследования больных при

 направлении на плановое стационарное лечение

   В соответствии с Федеральным законом от29.11.2010г. № 326-ФЗ «Об

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2017г. №

1492 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на 2018г.и на плановый период 2019 и 2020

годов», руководствуясь Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым от 27.06.2014г. № 149, в целях повышения доступности и

качества медицинской помощи, во исполнение приказа Министерства

здравоохранения Республики Крым от 12.01.2018г. № 28 «Об утверждении

Перечня амбулаторного обследования больных при направлении на плановое

стационарное лечение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Перечень обязательного амбулаторного обследования

больных при направлении на плановое стационарное лечение  в медицинские

организации, подведомственные Министерству здравоохранения Республики

Крым (далее – Перечень), приложение 1.

2. Заведующим отделениями обеспечить использование врачами Перечня,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа, при направлении больных на

медицинское обследование перед плановой госпитализацией.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. главного врача

Теленика Н.Н.

        Главный врач                                                              И.С.Глазков

           Исп.Теленик Н.Н.

flpn:roxeHne
K lDIlKa3v M3 PK

o,/)P/'. 2otfir.Ns A8

]TIEPBIIEI{b
O6qgare,'It,HOfO aMOyfl aTOpHO rO O6rc,n€AOB :lHl{fl 6OnrHuX

npH HaIrpaBJreHr4:r{ Ha rrJIaHOrBoe r'reqeH}re |B cTaIII4OHapbI MeAI{III'rHCI{I'IX

opI'aHII3aqu:fi , uogneAOMcTBeHHI'Ix MuHI,1crepCTBy 3ApaBgoxpaHeHIrfl

Per:nydnurcu lKPstvt

flepeueHr o6qsarerr,
06r,orr,los o6creAosa.

6o:ruux

I llepe.reHr o6qlareJ

HI,IC

o6uufr ( xluuuueclcuit) it

t4

- r,lccrenoBaHue ypoBHt

TpoMooIII{TOB B KDOI]U

- I4ccleAc'BaHile YPOBHfl r

Ha aHTI,ITeJIa x Bl'll{-llHfe

2. A.Harus tr'toqu o6t

N{r,rxpocxonHqect(

I,ICCJIeAOBaHt-Ie KaI

H JII4I{I{HKH IENbIVII

npocrefrruut:

HIIX I Cpoxra reir.crsuie,

Hufl. | ,pe:yllraron

I naooparopHblll
I uccneAoBztHVI4

I'lpuueuaHue no cpoKaM,

o6c.n e4yeuuM KoHTITHTeHTaM

lr HOpMaTI4BHbIM nOI(yMeHTaM

bHoro oocreA0saHUq 6Olr,uHrxl IIpI{ HaIIpaBJIeHn*r H IIJIaHOBOe

tBkl'.

HiINI43

1 necrr-l

-:r.:--

flpra ualpaBrervLt Ha o[eparl4BHoe

JreqeHue I4 xuMlloreparlnrc- 74 lr'ei't
llo ruuuuqecKl4M roKa3aHuqM -
qaue.

roKo3br 1 I roa llaqaertrau crapue 40 :rer,

flo KrlrHu.IecKItM rIoKa3aHI,ItM -

qaUIe

KULIII 1 roa flo xruul'1.{ecKl4M I4

3rIH.ilelvl4OJIOfI4qecKuM IIOKa3aHI4tM-

corJlacHo ilepeqHIo npnloxeHul Nl2
K npr{Kia3y MeAuqItHcrcoro IreHTpa

yrrpaBneHHs AenaMI'I flpesn4eHra PO

1,1b150 or 17.11.98r. <<O uepax no

npo$n-larrure uu$eruuu,
Bbr3brBileMo[ nnpycou
r.r uuyr o4eQ r4r\ur a qe.rr oBeKa (B I4r{)>>

14 MeroAuqecKuM peKoMeHAaIII'If, M

<O npcrne4esv.n o6ctqloBaHnf, Ha

BIrI9- aru$eKIIIIH.)), ytBepxAeHHbIM

MuH:p,pancoqpaaeuru;t PO
06.08.07r. J\b5950-PX,ClI
3,I,5 .2826- I 0 dIpoSurIaKrI4Ka
B149-r,ru$eKIrI{u))
flpn Hiuluulll4 KJIHHHqecKI4x

CIIMI]TI)MOB -IIAUIC.

ttuir I I Mecqu

:oe 1 1 roa
ra*a siar\a I

I,IHTOB, HA I

Ierru, 6olrHsltr.l
rrcHXcnreBponorur{ecKof o npo$u:rx,
KOMMep qecKl,l M rIaIII4eI{TaM IIO

pa3oBr,rM ycnyfaM - cpoK Aei4'crsnfl.

aHarl.l:ioB - 3 Mecqqa

3.

5.

4. Perucrpaqu;i
3JleKTp OKap,U,I4 Of p aMMbI,

pzrcurra$po.ar:a, oIII4caHHe H

Hr{reprrperaul4t 3JreKTpo-

rzLp.uuorpa$nqect:ux
HHbIX

6.

PeHrreuorpa$ur .nerrux
urra SlrcoporpaQ nq JIerKI'IX

ut4OPoBa.r

llepeuenr o6q:tarer sHstx

o6t,err,roe o6cr eAogrlHa.s

6olrut,tx

llpuerr,t (ocrr,torp,

KoHcynbrallrrr) npava-

II,IHCKOJIOTA

7. llpzeu (octr,torp,

KrrHCynbTaIIil fl, ) Bp aqa-

ora
fl.pue*r (ocrrrorp,
KrlHcynErarlrar) epava-
nnQexquoHncra

I.llpuevr (ocuorp,
KoHcynbral1:nr) upaua-

ncHXHarpa

flpuena (ocv:orp,
roncymraqlax)
npoQr,rnruoro Bpitqa-

cflequanHcTa

flpr.reru (ocvrorp,
KoHcynbrauur) npaua-
Tepa[eBTa riocJle

I lrecqu

I ro.q

Cporcn Aefrcret.Is
pe3ynbraroB

la6oparopHrx
HccneaogaHI4fi

8.

I roA

I roa

14 meit

14 tueit n:rq naqueHron, ua6rxlrarcuuxc.q y

ilcvxuilrp a, Heoox OAI{M o

3aKJIK)"IeHIi e CneUHanIICTa O

Bo3Mo)KH ocru rpe6rrnaHuq B

oouecoMaTI,IqecKoM oTAeJI eHI,IU

14 aHei ,ILon o,cHl,IreruHrtfi o6:seu
o6 creaosaHrlfi , nasHa.r eHHHfi

Bpaqol4-cileqrlaJII4cToM He AoJIXeH

npeBbrrxarb o6:serta o6creAoeaunfr ,

peKoM|3HAOBaHH bIX segepalrHultlt
craHAapraMu au6y:raropuo-
n oJrrlKlrlHIzqecxoli rror{otuu

9.

10.

il

CanlnH 3.2.1333 -03

<flpo{ln,raxrt4Ka rIapa3lrrapHbIX

6oresHr:fi Ha reDDuTopur,r P@>

,4erqN{ -- no KJIITHI{qecKuM

roKa3allhrIM,
B KapAtronofuqecKoe orAeJIeHI4e-

cpor leilcrBl,Iq HccreAosaauia -14

.uHeft

nerqr\a - no KJII4HI,IqecKI4M

IIOKa3atFIUtM,

CanflraH 2.1 .3.2630-1 0 CauurapHo-
3nI4IeN/rr4OJIOn4qeCKVe rpe6onauur x

opf aHu3aII14tM, OCyrqecTBJItlouI14M

MeAlrrlr.rHcKyro Aesrenb HocTb

llpurteuanue ro cpoKaM,

o6cre4yerr,trl M KoHlrIHreHTaM

14 HOpMaTI4BHbIM AOKyMeHTaM

nerqN{- tlo KJIIzHI{qecK}IM

IIOKA3AHI4{M;

XeHulzsau crapue 40 ner npu
Hurvqrrv noragasuil - KparHocrb

MyxvIrHau craplxe 40 ler

flo xlusuqecKl'tM II

3nHAeT\4I4OJrOfHqeCKHM rIOKa3aHI,I{M,

rnr naqneHroe, Ha6rroAalouruxct B

fToJTHKJIHHHKe y Bpaqa-

nuSex.qnouucra, ueo6xoAHMo

3aKftOqeHHe cl]euviulHcTa o
Bo3Mo)KHocru npe6rteanur n

o6uIec ouau4qecKoM orAeJI eHI,IH

.IIla do,lrsrtx He noceqaloql4x
rr oJrr{K,IrI,IHLIry n ua6nrcAaeMblx Ha

AoMy, cpoKl4 Aefrcrsus pe3ynbraroB

aHanH:]oB LI o6beM o6c.rregoaauulbIX.

,{uarHocrnqecKHX
HCC:reAOeaFrnfr,

roncyntraqnfi
c[IeIII4ar]tcroB

Oupe2leleHl4e ocHoBHI>Ix rP)mn

KpoBI4 (A.8.0) I4 Pe:Yc-
rrp14HaAnex{Hocrl'I

- HccneAouaHlle KpoBrl ua cn$ulnc

- onpeAeJleHple aHTHTeJI K

Treponema pallidum

2. tr4ccneAosaHl4e KPoBI4 Ha

aHrureJla x BI49-un$eKIrI{u

Onpe4eneuue aHTlrreHa HBs
Ag Hepatitis B virus

OnpegeleHl{e aHTI{TelI Krlacc a

G (lgG)Hepatitis C r.irus

5. Asalug KPoBI4

6uoxnuuqecrzfi
o6ulerrepanesllr'{ecxlril :

HCQJIT3AOBaHI4e ypoBHt B KpoBIr

o6urero 6enx a, 8,'r161'x41411u,

acrlallTaT vr araHvH)
TpaH caMI4Ha3, aMI4JIa3bI'

MOqEJBI{HbI, KPEATI'IH IIHA,

o6urero 6utruPY6uua.,

ceo6oAHoro 11 cBt3allHofo
6ultvryy6uua, :aarqLrfl , Katilts' )

KAJIbIII,Ifl , XNOPI4AOB

6. I4cc:leAosaFII'Ie:

- BpeMeI{[ KpoBoTeqeHHt
-- BpeMeI{h cBepTbIBaHHt

Hecra6u.nusuporaHuofr lipoB14 I'{rlI

peKanbql4 0 vrKar\klvr nJIa3 MbI

HeaKTI{BI4pOBaHHoe

- ollpeleneHl4e flporpoMolIHoBofo
(rpou6onlacrunoeoro0 BpeMeHI'I B

KpoBI4 l1jlu nJIa3Me,

- MexAyHapoAHoe
HOpManl{3oBaHHOe oTHOIlIeHlIe

ilauLIeH'roB 3TOH KaTef opr',IH

oroBapll Baer cfl krHLt4BL4Ayan bHO 14

rpoprraylnpyerct B 3rMKpI43e Ha

rocI1r{TallI43alItrrc

Ilpn Ha.::tuuull orMerKI'I B naclopre
r.{JrLI llrretMna n au6ylaropHofi Kapre

OI]peAeneHI4e fpyfirbl KpoBI{ I'I

pe3yc-illll4HaAJIeX(HOCTV He

rCaHflun 7.1 .3.2630-1 0 <Canurapuo-

:rrrI4AeMzoJIorI4r-IecKI4e rpe6onauur r
OpIaHlI3aUHtM' OCyUIeCTBII'IOilII{M

MeAr.r I{I4H cKyro Aefl renb499]!

I I. .I[o nor ru.treJr r,Hoe o6cleAonas ne u a nJ'Il4glEto€ o rI e BHOE JICqCHUE

l.

a
J.

4.

o,4HOKpaTHO

I Nlecqil,

3 uecsqa flprara:l MeAnquHcxofo IIeHrPa

yrpaBneHl4fl AeJIaMX flpesI'r4enra PO

Ns150 or 17.11,98r. <O IraePax uo

npo$n,'r arcrzre uuSerquu,
Bbr3bIBaeMoil euPYcou

t4IvlM r,Iura r{eroBera(Btr{9

I rraecqq

I irrecgu

I uecsq

I uecsq

Casflnu 2.1.3.2630-1 0 <CaHzrapuo-

3rrr,IneMuonof [qecKLIe rpe6osaHur x

opraHLI3aIII4tM, Ocyl]IecTBntroull{M

MeAI{IIIIHCKyIO AeflTenbl]ocTb

CaHfIuu 2.1.3.2630-1 0 <Cauurapuo-

3nr{AeMLIoJIofl4qecKlle lpe6onauur x

opf aHI43aIIH.{M, ocyulecTBrqloull4M

M eAr4Ur{H cK yro Ae4194b q egl!

MHO

1.

8.

- TpoMor4HOBOfO BpeMeHrr,

- X)oBHr Qn6puHoreua,
- aKTr4B[pOBaHHOtO qacTttqHOfO

llepeueHs o6f, 3arelr,sux
o6revron o6cre4onauua

6o,qbHI'tx

1. Zcc:regoaaHr.re KpoBr{:
- onlceAeneHrre aHTHfeHa HBs

-Ag Hepatitis B virus
onlleAeneHr4e aHTr4TeJr

Krracca G (lgG) Hepatitis C virus

oon.jracTr4HoBofo B

llpuerna (ocuolp,
KoHc'/nbrarlur) npaua-
cToMitToJrota, Bpar{a-

cToMieToJIOfa AeTcKoI'o

14 uteir

Irlccneroeanr4e Ma3Ka

coAepxl.IMoro BJraf uIJr tr ilIa Ha

cTe[eHb qI{c'I'oTbI

I uecxq

3xoxapAuorpaSr.ra,

AoIInr3pafp6$11s
npeqr:pe6pa,rbHbrx ccrcyAoB

roJrorlHoro MO3ra, aprepvi,t tt
BeH H.uxHr{x roneqgoctefr .

Vn;rpareyroeoe
r{ccJreAoBaHne opfaH()B

6piounofi noJrocru.
Irlcc:reAosaHr,re AbrxareJlbHbrx
o6reruroe u ro'roKoB,
a:oQaroracrpoAyoAe,Fr ocKorraq,
TOJICTOKI{IIIEI{HA,g 3HT:OCKOTIU{,

KOnI4t

llpraenr (ocrvlorp,
KoHc\/Jrbrauua) npaua.-

cnequanr{cTa rro

coIIylrcTByrouIr,rM

sa6oresaHr.rsNa

14 tneil

III. I ono.nnlrreJlbHore o6qlare,rrHore o6 cl eAoBa Hrr e

rrJrraHoBoe reqeHue na xoftxu orAeJrbHbr.K cfleulll

9. I N,recqq

Cpoxrl geficrnur
pe3ynbraroB

na6oparopHbrx
lrcc,reAosaHuii

I Naecqu

10.

HeoSx olzuo 3aKrror{eFr14e Bpar{a-

croMa'roJrof a o caHar\uv,
AocrarrtqHofr Als onepilrt4 BHoro
JIEqEHI-T-'I

llpu oueparuBHoM JreqeHrrr,r B

oTAenefrr4r4 flrHeKoJlofuqecKof o
npo$n:rx, o6cre4oranue xeHilIr4H Ha

ypof errHTan sH yro nuSeKur4ro no
I]OKA3A]FIH'M

flpn HanpaBJreHHH naur'reHToB Ant
oneparlzfi Ha cepArle

flo noragaHn.sN4

60rrHsrx [prr HarrpaB.rreHr{r{ Ha
aJrr{3r{poBaHHbrx or4erenufr :

flpulre.raHue no opoKaM,

o6cre4yeurrM KoHTr4HreHTaM

14 HOpMaTrZBHbrM AOKWeHTaM

flaquerrralr c xpoHr4qec KlrMu
:a6orenagutMH IIer{eH!,
(xponu,,recxue f enarr{TE,r, rlr4pp o3bl

ner{eHr.r n 4pyrrae), CII 3.1.958-
00>npo$u:raKruKa Br.rp)/cHbrx

rerraruToB. O6rque rpe6oeaHux r
HaA3Op'/ 3a Br.rpycHbrMH

rerrarr,r'raMlr). C|I 3. l. 1,234 1 -08
<IIpo$ra;raxrr4xa Br4pycrioro
rerrarura B>>, rpuxa: MuH:4pana
CCCP lVe408 or 12.07.89r. <O
Mepax ilo cHHx(eHr4Io

3a6oresaevocrr.r ocrpbrMt4

BI,{DVCII bIMI,I IENATHTAMI,{))

flcnxoHe rDIUI{eCKOIO II
Eaxrr:puo,rorr4 qecKo€,

HCCneAOBaHUe CnU3H r.{ [neHOK
Ha narltoqKy guQrepzu
Corirrebacterium di riae

2. AHaJr.rs KaJra rra Kr.rueqHyro
fpyrlry:
- 6ax'repu olorr4rlecKc)e
HCCneAOBaHne Kzula Ha

ro:6y4rarelb Ar43eHTepr,rr4

Shigella spp
- 6ax:reprEolornqecKcre
r{ccJre.4oBaHpre Rana Ha rraQo-
napalufo:nue
MnKpoopraHH3Mbr Sa Imonella
tlphi

- 6arrepuoloruqeKoe
I4CCNEAOBAHI4 C HA OAJIbMOHCJIJ'I bI

Salmonella spp

Orpe4eleuue ocHoBFrbrx rpynn
KpoBlr (A.8.0) u pe3yc-
I]PIlHAANC)KHOCTH

2. Ha ar+rprrera r BtrI9-
HHQC.KIIHH

3. Onpe4eneHr4e aHTufeHa
HBs - Ag Hepatitis B virus

4. Onlle,4eleHue aHTrrrelr KJlacca

G (Igt3) Hepatitis C virus

BKTrcqAIq KOI.{KH qECKI,IE

IenrarorornqecKoro, oHKororrr rtecKoro, Ar{arHocrrrqecKoro npoSunn u
oTneJreHr{fl IeMonuaJru3a

10 aneil

14 gueit

oAHOKpaTHO

3 irlecqua

KOI{KI,I

L

I necsu

I Mecqu

Cauflun 2.1 .3.2630-1 0 <Canrarapno-
3fl uAel{r4onorr4qecKr4e lpe6oaauzr r
opraHrr3arlurM, ocyulecTBnrrolqrrM
MeAr.{qr{HcKyro nesrenb Hocrb
CanfIuH CaHlL.rH 3. 1. l. I 117 -02
<llpodlanaxrr4Ka ocrpblx Kr.rrueqHbrx
uH$erquft>>
CanfIuH 3.Ll.I ll7-02
<IIp o{l rznaxrzKa ocrpbrx Kr.rlrer{Hbrx
uu$exqufi>)3. l. 1. lIlT -02
<flpodl a:rarrv Ka ocrpbrx Kr.rneqHbrx
rzuSerqufi>

llpu uatuwrlr orMerKH B rracnopre
prJrrr rrrraMn a s atv'6ytatopuofi Kapre
oflpeAe.[eHl{e fp}rtIIIbI KpoBH I4

pe3yc-fl pr,rHaAJrexHocrr{ He

rrpoBo/I14Tc.rr

llauuerrranr:
- c sa6oreeaHlr.AMrrr Kp0Br4,

- IIpH IIIOAO3peHI,I}I Ha

oHKoJrofuqecxoe sa6oleBaHue,
- npr4 HlanpaBJleHr4r,r Ha

xuMuoTepafrr{ro, feMoA14aJrr.r3

llepe4 nepanuuofi
f ocIIXliuIlI3 a4ueit,, AaJIee- no
3IIHAeMHOnOfUqeCKI4M IIOKa3aHr4.rrM.

MeroguvecKr4e peKoMeu4aqNu <<O

rrpoBe4(lHt4r4 o6cle4onauus Ha BVIH-
uuSern,urc)), )'rBepxAetrHbre
Muu:gpancoqpa:rurur P@

06.08.0 7. Ire595O-PX, Cln
tr3 . | .5 .21.826- I 0 dlpo$u rraKrr{Ka
Bl4tl-zrr$eKrrr.rn)), C|l Cn 3. 1.958-
00 <flpof urraKrnKa BprpycHbrx

renarrrloB)>. O6uue rpe6oeaunr r
HaA3Op)/ 3a Br4pycHbrMH

rerrarrrraMa)), CII 3.1 .1 .2341 -08
<llpoQn,raxruKa BnpycHofo
retrarula B>>, npnras Muus4pana
CCCP Jfs408 or 12.07.89r. <O
MeDax ilo cHllx(eHulo

:taooneBaeMocTl4 ocTpbIMI4

Br4pycHt'IMr,l rerlaTuTaMI,t))

ItrequarpuuecKoro npodrunn

1. AHaultus KzIrIa Ha KI,IueqHyIo
rpynny:
- 6axreplroloruqecKo(3
r-rccJIe,4oBaHI{ e KaJIa Hil
eo:OyAurelb AI43eHTepHH

Shigella spp
- 6axrepuolofuilecKor3
r,rccJreAoBaHple KiIrIa Hil rn$o-
naparuSosnue
Mr,rKpoopraHu3Mbl S almonella
typhi

- 6arrepuolortlqeKoe
vccJreAoBaHI4e Ha ciuIbMoI{eJIJrbI

Salmonella spp

L4 ltueit ,Aern Ao 2-x ter u
corrpoB oxAaloqlre, CaulInH
2.1.3.2630-1 0 < CaurzrapHo-

3rrr,rAeMrronorplqecKlle rpe6onauur r
opraHr.r3arII4qM oCyxIeCTBJI'rOqI,IM

MeAr4Ur{HcKyro Ae.flTenbHocTb ))

2. IrlccregonaHl4e KpoBI4:

- o6uuft (xrzHuuecruit) auanuz

KpoBI4 [0 asefi

ffo rrHHu.{ecKI,IM noKa3aHuflM -

qaule

- r,rccJreAoBaHl{e ypoBHfl

rpovr6oqnroB B KpoBI4

I 0 lsefi flo xrn Hu.IecKI4M [oKa3aHI{qM
qaue

- HCCneAOBaHHe ypoBHfl r.[IoKo3bI 10 anefi llo rcnuHra.recKltM [oKa3aHI,IsM -
qaule

- Ha aHTllrena rc Btr{9-lrucberuuu I rol llo xrusuqecKl4M 14

3TIUNEM 14OJI OII4I{CCKIIM I] OKA3AHI,I,'IM-

cornacHo nepeqHlo npuloxeHur Nl2
K [pr.rKiry MeAuIluncroro IIeHTPa

yrrpaBneHl4 s, ILenavla llpesugenra P@

J\b150 or 17.1 1.98r. <<O uepax uo
npo$vrarrure rauSexqrln,
Bbr3brBaeMofr nrapycotvt

r.rvrrvryn oae$ Lr\vff a qeroBeKa (BZr{) >
pr MeToiluqecKI,IM peKoMeHAaIIprqM

<O npoee4euuu o6cte4oBarvfl Ha

BI49-nH$eKIIlr4.)), yrBepxAeHHbIM

MNn:gpaecoqpa:nurn-n P@

06.08.07r. J\b595O-PX.Cil
3,1,5 .2826-1 0 dlpo$r,uraKrl{Ka
BI49-rau$eKl-tnr))
flpu uaruvua KJIkt HI4r{ecKI4x

CLIMTITOMOB -qAIIIE.

3. Agarfls rr,to'rz o6qfift

4. Perncrpaqux
3neKTpoKapAH orpaMMbI,

pacurn$ponKa, olrl4caltl4 e 14

vHTep[peTaul4.f sneKTpo-

KapALr orpa$I4qecKrrx iraHHbIX

l0 asefi [Io xru.InuqecKl4M noKa3aHutM

'{aule

I necsq ,{erru -- no KJII4HIIqecKI'IM

tIoKa3aHusM,

B KapAuonofHqecKoe oTAeneHI4e-

cpox gefi crBvrfl vcclre1osannfi - I 4

aHefi

5. PeurreHorpa$ur lerl:ux
SnrooporpaSur lerxltx
qu$ponar

I roA lerxvl -- IIo KJIuHtIqecKI{M

I]OKA3AFII{'M,

Canflul.I 2.1 .3.2630-1 0 CanurapHo-

3n14AeMHonoruIqecKI4e rpe6onauuxx

opraHu3aIIUtM, OCyuecTBr-f, IOUIpIM

MeAr,Iq?IHCKyro Aef,TeJlblrocTb

6. Cnpanra o6 orcYrcmuu
KoHTaKToB c uu$erqltoHHblMl
6omrtrrnau

2l lesr CanfIuH 2.1.3.2630-10 <<

C anurapuo-3rII4AeMI'Ion oruqec KIae

rpe6onanux K opraHI'I3aIIusM

oc}ilIecTBJIf IOLIII4M MeATTIII{HCKyrO

AeqTeJIbHOCTb))

1. Mut<PocxonvqecKoe |
2HeA

LICCJIeIOBaHHe ornetlilTKoB C
I

noBepxHocTH Koxl4
I

nepHilHirnbHblx cKJIa.n,oK Ha
I

rilqa ocrpru (Enterobius
I

vermicularis) I

[errlt,AoIrIKoJrbHoro I4 MnaAllref o

IrrKonbIIOrO BO3pacra,

Cauflr.rH 3.2.1333-03
<flp o Q Iar arr ilr.a rrap a3nraP HbIX

6onesHefi Ha reppllTopllll
Poccuficrofi QegePaquu>

Kofircn 4nr 6epeueHHbrx x€HtrItrH: por(eHHU U uaTo.IIOflIu 6epe*reHuocru

1. KoHcyllraqu.s aKYIUePa-

rI{HEKOJIOIA

Ilpll orcyrcrBl4lr pe3ynbraroB

o6cre.u<rsaHuff nauuenrxo s 2 u 3

Tpr4Mec'rpax 6epeueunocrz -
r4ccJreAoBaHl4e Kp OBII :

ua cu$uttuc- onpeAen eHLI e aHTI4TeJI

x Trepo,nema pallidum
Ha aHrtlreJla x Bl{9-rarrQexqnu
- orlpeAeneHl4e aHrI'IreHa HBs -Ag

Hepatitis B virus
- olpeAeneHl4e aHTlrrer ruacca G

(IgG) Hepatitis C virus -

2.

J.

O6terrr o6cle4ouaHut fi ,
rrpeAycMorpeHnufi
o6uennofi xaproil
poAHnbHofo AoMa,
poAr,InbH of o orAereFlplq

6olr,szqu (yrernax S oPrvra

Nsl l
.{ononuureltsstfi o(fu en'r

o6cne4oraHuft,
Ha3HarreHHblfi spavou-
cIIeuI{2]JII4CTOM.